	RAZDJEL:
	
	OSNOVNA ŠKOLA PROF.FILIPA LUKASA


	Sažetak djelokruga rada:
	Osnovna škola prof. Filipa Lukasa iz Kaštel Starog obavlja djelatnost osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja.

Škola ima područnu školu Prgomet u svom sastavu. Nastava se odvija u dvije smjene radnim danima i  u skladu s Godišnjim planom i programom škole, te prema planovima i programima Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. 

Osim redovne nastave, u školi se održava i izborna, dodatna i dopunska nastava, te izvannastavne aktivnosti u skladu s potrebama učenika. Redovna, izborna, dodatna i dopunska nastava izvodi se prema Okvirnim kurikulumu sukladno Nacionalnom kurikulumu RH za predškolski, osnovnoškolski i srednjoškolski odgoj i obrazovanje.

Prioritet škole je kvalitetno obrazovanje i odgoj djece, te stručno usavršavanje djelatnika.




	Pregled planiranih sredstava
	Izvršenje 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	Glava
(šifra i naziv)
	2.111.194,41 €
	2.014.732,97 €
	2.607.952,63 €
	2.331.711,26 €
	2.339.100,09 €
	2.339.100,09 €

	Glava
(šifra i naziv)
	€
	€
	€
	€
	€
	€

	UKUPNO RAZDJEL
	2.111.194,41€
	2.014.732,97 €
	2.607.952,63 €
	2.331.711,26 €
	2.339.100,09
€
	2.339.100,09 €


	Glava:
	Šifra glave
	Naziv glave USTANOVA U OSNOVNOM ŠKOLSTVU


	PK:
	RKP broj
13182
	Naziv proračunskog korisnika
OSNOVNA ŠKOLA PROF. FILIPA LUKASA


	PROGRAM:
	Šifra programa C01
	GLAVNI PROGRAM

	Cilj:
	· Kvalitetno i učinkovito osnovno obrazovanje;
· Poboljšanje kvalitete obrazovanja putem aktivnosti: pomoćnici u nastavi, e-škole, nabava udžbenika i radnih bilježnica. Navedene aktivnosti podižu razinu kvalitete odgoja i obrazovanja škole.
· Sudjelovanje u programu ERASMUS+
· Osiguranje minimalnog standarda javnih potreba u osnovnoj školi iz decentraliziranih izvora osnivača SDŽ;
· Po kriteriju stvarnog troška planiraju se iznosi za: energente, zakupnine i najamnine, prijevoz učenika, te zdravstvene i veterinarske usluge;
Usluge prijevoza učenika i lož ulja za sve škole nabavljaju jedinstveno u postupku javne nabave, koju u ime i za račun svih škola skupa provodi osnivač.


	Izvršeno 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	2.111.194,41 €
	2.014.732,97    €
	2.607.952,63 €
	2.331.711,26 €
	2.339.100,09  €
	2.339.100,09  €


	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2023.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.
	Ciljana vrijednost 2026.

	Indeks
	Odnos budućeg i tekućeg proračuna
	%
	100
	Financijsko izvješće / Financijski plan
	100
	100
	100

	Program: Razvoj odgojno obrazovnog sustava
	
	
	100
	
	122
	122
	124



	Aktivnost/ Projekt:
	Šifra aktivnosti/
Projekta 4001
	Naziv aktivnosti/projekta
Razvoj odgojno obrazovnog sustava



	Zakonska i druga pravna osnova:
	· Upute za izradu proračuna SDŽ za razdoblje 2024.-2026. 

· Zakon o proračunu,

· Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu

· Pravilnik o proračunskim klasifikacijama
· Temeljni i granski kolektivni ugovor za službenike i namještenike u javnim službama

· Uredba o nazivima radnih mjesta i koeficijenta složenosti poslova u javnim službama
· Godišnji plan i program rada za školsku godinu 2023./2024. (skraćeno:GPP)

· Školski kurikulum za školsku godinu 2023./2024.
· Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi


	Opis aktivnosti / projekta 
	

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava
	E – škole: bruto II 66,36 € puta 11 mjeseci daje 729,96€

Učimo zajedno VI - pomoćnici u nastavi: izračun se temelji na osnovi broja pomoćnika  koji rade u razrednoj i predmetnoj nastavi. 
Izračun se temelji na cijeni rada od bruto II od 6,77 €, dnevnice, božićnica,regres, troškovi prijevoza.
Prehrana učenika po izračunu broj učenika x 1,33 eura x broj nastavnih dana



	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.

Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

 €

152.139,65 €

363.716,29 €

362.987,55 €

340.713,48 €

340.713,48 €


	Obrazloženja odstupanja od projekcija za 2024. i 2025. usvojenih u prošlogodišnjem Proračunu
	Do odstupanja dolazi zbog promjene iznosa nabave udžbenika i presuda po sindikalnim tužbama djelatnika, te pomoći proračuna za prehranu učenika i higijenskih potrepština, erasmus+ program. Povećava se visina satnice,a time i ukupnih troškova PUN.


	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2023.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.
	Ciljana vrijednost 2026.

	Indeks
	Odnos budućeg i tekućeg proračuna
	%
	100
	Financijski izvještaj i Financijski plan
	100

	100


	100



	Aktivnost e-škole
	
	
	100
	
	100
	100
	100

	Aktivnost nabava udžbenika
	
	
	100
	
	100
	100
	100

	Aktivnost pomoćnici u nastavi
	
	
	100
	
	100
	0
	0

	Aktivnost prehrana učenika
	
	
	100
	
	106
	106
	106


Voditeljica računovodstva: Ana Milin
Obrazac2_Obrazloženje Posebnog dijela Financijskog plana/Proračuna

